



No. EXPEDIENTE

HMRA-DAF-CM-2021-0001

Fecha de emisión: 18/1/2021

Hospital Materno Dr. Reynaldo Almanzar**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HMRA-2021-00013**Descripción: **MATERIALES VARIOS DE FERRETERIA**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Cesar Augusto Perez Suberen**RNC: **03700165354**Nombre Comercial: **Cesar Augusto Perez Suberen**Domicilio Comercial: **20, 10801 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-974-8229****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**Forma de pago: **Transferencia**Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**Monto Total: **385,683.94**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido


Firma
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0001

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	24111810	TUERCA DE 5/8	20.00	UD	64.44	1,288.80		231.98	0.00	1,520.78
2	24111810	ACERO PLASTICO	2.00	UD	289.00	578.00		104.04	0.00	682.04
3	24111810	SOLDADOR	1.00	UD	535.00	535.00		96.30	0.00	631.30
4	24111810	MECHAS DE HIERRO DE 5/8	3.00	UD	569.00	1,707.00		307.26	0.00	2,014.26
5	24111810	TAPE NEGRO	1.00	UD	95.00	95.00		17.10	0.00	112.10
6	24111810	CUBO PINTURA BLANCO HUESO 73 SEMIGLOS	2.00	UD	9,600.00	19,200.00		3,456.00	0.00	22,656.00
7	24111810	BROCHA NO.4	3.00	UD	195.00	585.00		105.30	0.00	690.30
8	24111810	BROCHA NO.3	3.00	UD	175.00	525.00		94.50	0.00	619.50
9	24111810	BROCHA NO.2	3.00	UD	97.00	291.00		52.38	0.00	343.38
10	24111810	BROCHA NO.1	3.00	UD	60.00	180.00		32.40	0.00	212.40
11	24111810	CANDADO DE 70 MM	3.00	UD	2,239.00	6,717.00		1,209.06	0.00	7,926.06
12	24111810	BISAGRA DE ACERO INOXIDABLE	4.00	UD	340.00	1,360.00		244.80	0.00	1,604.80
13	24111810	LLAVE STILLSON DE 24 PULG	2.00	UD	2,239.00	4,478.00		806.04	0.00	5,284.04
14	24111810	ROLLO DE PAPEL DECORATIVO	6.00	UD	795.00	4,770.00		858.60	0.00	5,628.60
15	24111810	YESO LIBRAS	5.00	UD	35.00	175.00		31.50	0.00	206.50
16	24111810	ROLLO DE MANTA PARA DUCTERIA DE 25 PULG X 1 PULG	1.00	UD	10,328.00	10,328.00		1,859.04	0.00	12,187.04
17	24111810	ENLATE 3X2	2.00	UD	567.00	1,134.00		204.12	0.00	1,338.12
18	24111810	LONA AZUL PLASTICA DE 15X20	2.00	UD	963.00	1,926.00		346.68	0.00	2,272.68
19	24111810	LLAVIN DE PUERTA ENROLLABLE	2.00	UD	2,525.00	5,050.00		909.00	0.00	5,959.00
20	24111810	ESCALERA DE METAL DE TRES PELDAÑOS	1.00	UD	6,829.00	6,829.00		1,229.22	0.00	8,058.22
21	24111810	TUBO GRIS DE 2 PULG POR 20 DE LARGO CPVC	1.00	UD	3,720.00	3,720.00		669.60	0.00	4,389.60
22	24111810	TUBO DE 1/22	1.00	UD	486.00	486.00		87.48	0.00	573.48

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido




Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
23	24111810	PULG X 20 DE LARGO PVC	2.00	UD	362.00	724.00		130.32	0.00	854.32
24	24111810	ADACTADOR ES MACHO GRIS DE 2 PULG CPVC	1.00	UD	364.00	364.00		65.52	0.00	429.52
25	24111810	ADACTADOR MACHO DE 3 PULG PVC	1.00	UD	263.00	263.00		47.34	0.00	310.34
26	24111810	T DE PRESION DE 3 PULG PVC	1.00	UD	410.00	410.00		73.80	0.00	483.80
27	24111810	REDUCCION DE 3 X 1/1 PVC	1.00	UD	165.00	165.00		29.70	0.00	194.70
28	24111810	LAMPARA DE 32 WATT 6K	150.00	UD	225.00	33,750.00		6,075.00	0.00	39,825.00
29	24111810	LAMPARA DE 32 WATT 3K	50.00	UD	198.00	9,900.00		1,782.00	0.00	11,682.00
30	24111810	GUANTES PARA SOLDAR PARES	1.00	UD	439.00	439.00		79.02	0.00	518.02
31	24111810	BARRA DE HIERRO DE 5/8	10.00	UD	1,221.00	12,210.00		2,197.80	0.00	14,407.80
32	24111810	BROCA DE METAL DE 1 1/2 PULGADA	1.00	UD	468.00	468.00		84.24	0.00	552.24
33	24111810	DISCO EXTRAFINO 7X 1/16 X 7/8	15.00	UD	329.00	4,935.00		888.30	0.00	5,823.30
34	24111810	VARILLA DE 1/2	0.50	UD	2,860.00	1,430.00		257.40	0.00	1,687.40
35	24111810	CERAMICA METROS	80.00	UD	829.00	66,320.00		11,937.60	0.00	78,257.60
36	24111810	ARENA DE EMPAÑETE	1.00	UD	2,805.00	2,805.00		504.90	0.00	3,309.90
37	24111810	ARENA LAVADA METROS	5.00	UD	2,630.00	13,150.00		2,367.00	0.00	15,517.00
38	24111810	PEGA TOP	10.00	UD	265.00	2,650.00		477.00	0.00	3,127.00
39	24111810	PLANCHA DE SHEETROCK	10.00	UD	1,448.00	14,480.00		2,606.40	0.00	17,086.40
40	24111810	TOMACORRI ENTE HOSPITALARIO	50.00	UD	615.00	30,750.00		5,535.00	0.00	36,285.00
41	24111810	TOMACORRI ENTE COLOR NARANJA O AMARILLO	20.00	UD	288.00	5,760.00		1,036.80	0.00	6,796.80
42	24111810	ROLLOS DE TAPE	2.00	UD	95.00	190.00		34.20	0.00	224.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido


 Firma

 Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0001

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
43	24111810	PIES DE ALAMBRE DE GOMA 12-3	1,000.00	UD	48.00	48,000.00		8,640.00	0.00	56,640.00
44	24111810	CAJAS DE BREAKER EUROPEAS PLASTICAS	5.00	UD	650.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
45	24111810	BREAKERS EUROPEASN DE 30 AMP	10.00	UD	248.00	2,480.00		446.40	0.00	2,926.40

Subtotal RD\$	326,850.80
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	58,833.14
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	385,683.94

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
31	BARRA DE HIERRO DE 5/8	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	10.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
30	GUANTES PARA SOLDAR PARES	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
32	BROCA DE METAL DE 1 ½ PULGADA	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
34	VARILLA DE ½	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	0.50	28/1/2021 10:00:00 a.m.
33	DISCO EXTRAFINO 7X 1/16 X 7/8	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	15.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0001

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
29	LAMPARA DE 32 WATT 3K	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	50.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
25	ADACTADOR MACHO DE 3 PULG PVC	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
24	ADACTADORES MACHO GRIS DE 3 PULG CPVC	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
26	T DE PRESION DE 3 PULG PVC	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
28	LAMPARA DE 32 WATT 6K	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	150.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
27	REDUCCION DE 3 X 1/1 PVC	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
42	ROLLOS DE TAPE	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
41	TOMACORRIENTE COLOR NARANJA O AMARILLO	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	20.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
43	PIES DE ALAMBRE DE GOMA 12-3	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1,000.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
45	BREAKERS EUROPEASN DE 30 AMP	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	10.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
44	CAJAS DE BREAKER EUROPEAS PLASTICAS	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	5.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
40	TOMACORRIENTE HOSPITALARIO	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	50.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
36	ARENA DE EMPAÑETE	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
35	CERAMICA METROS	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	80.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
37	ARENA LAVADA METROS	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	5.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
39	PLANCHA DE SHEETROCK	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	10.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
38	PEGA TOP	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	10.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
23	ADACTADORES MACHO	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle	2.00	28/1/2021

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0001

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	GRIS DE 2 PULG CPVC	DO		10:00:00 a.m.
8	BROCHA NO.3	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	3.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
7	BROCHA NO.4	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	3.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
9	BROCHA NO.2	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	3.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
11	CANDADO DE 70 MM	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	3.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
10	BROCHA NO.1	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	3.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
6	CUBO PINTURA BLANCO HUESO 73 SEMIGLOS	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
2	ACERO PLASTICO	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
1	TUERCA DE 5/8	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	20.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
3	SOLDADOR	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
5	TAPE NEGRO	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
4	MECHAS DE HIERRO DE 5/8	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	3.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
19	LLAVIN DE PUERTA ENROLLABLE	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
18	LONA AZUL PLASTICA DE 15X20	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
20	ESCALERA DE METAL DE TRES PELDAÑOS	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
22	TUBO DE 1/22 PULG X 20 DE LARGO PVC	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
21	TUBO GRIS DE 2 PULG POR 20 DE LARGO CPVC	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
17	ENLATE 3X2	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido


Firma
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0001

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	LLAVE STILLSON DE 24 PULG	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	2.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
12	BISAGRA DE ACERO INOXIDABLE	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	4.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
14	ROLLO DE PAPEL DECORATIVO	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	6.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
16	ROLLO DE MANTA PARA DUCTERIA DE 25 PULG X 1 PULG	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	1.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.
15	YESO LIBRAS	konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO	5.00	28/1/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma

 Nombre y Apellido



 Paola

 Paola
 Nombre y Apellido